
Obsah Editorial

Státní technická knit

2668316492

Státní úřad inspekce práce připravuje 
plenární zasedání poradního výboru 4
Roční program kontrolních
akcí SÚIP pro rok 2009 6
Bezpečnost práce v lesnictví 9
Perspektivy profese lesního dělníka 14 
Bezpečná práce s pesticidy 15
Práce s křovinořezy 16
Veletrh FOR "INDUSTRY"2009 "l8
Úrazy v zahradě a v lese 19
Kvalitní výkon - jednoduchost 20
Vyhláška chrání žáky i učitele 22
Zásah komplikoval nepřístupný terén 23
Ruční manipulace s materiálem 
a břemeny 25
Mladí lidé na pracovišti 28
Co je mobbing? 29

Fota к některým článkům jsou pouze ilustrační.

Vážení čtenáři,
Henry Ford kdysi prohlásil: „Kdybych měl posledních pět dolarů, tak tři z nich 
věnuji na reklamu." Je zvláštní, že se tím nendí velké společnosti právě 
v době ekonomické krize, kdy klesají objemy prodeje, výrobní závody stojí 
a všichni bědují, že nastala krize vzájemné důvěry v solventnost obchodních 
partnerů.
Za této situace-při nezájmu podniků inzerovat v médiích - se i náš časopis 
dostal do ekonomických problémů a naše společnost je příkš malá na finan
cování ztrát, spojených s jeho vydáváním. Protože však považujeme bezpeč
nost práce a ochranu zdraví při práci za nesmírně důležitou oblast lidské čin
nosti, na rozdíl od mnoha řídicích pracovníků a majitelů výrobních podniků, 
nechceme se s touto situací smířit a rozhodli jsme se pokračovat ve vydávání 
časopisu Práce a zdraví moderní formou tzv. listovacím časopisem na našich 
internetových stránkách. Možná, že se tato forma nebude některým našim 
čtenářům líbit (papírový časopis je přece jenom zažitou tradiční formou), ale 
na druhé straně nám to umožní zvýšit periodicitu a přinášet podstatně aktuál
nější informace o novinkách z oboru. Pokud se situace změní, 
a v to doufáme, a Fordovo heslo opět začne platit, vrátíme se (pokud 
o to čtenáři budou mít zájem) opět к papírové podobě časopisu.
Abyste získali představu o tom, jak bude internetová verze časopisu vypadat 
klikněte si začátkem května na www.praceazdravi.cz.

Pr e
ví I nadále platí heslo naší redakce:

DTSCTPT.TNA + MOTIVACE = BEZPEČNÁ PRÁCE

2/2009 ■ ročník II ■ cena 49,- Kč 
Časopis o bezpečnosti práce 
a prevenci před poškozením zdraví

Vydává:
Scantypa, spol. s r.o.
E. E. Kische 1501, 250 82 Úvaly 
ICO 43000461

Redakce:
Pražská 16,102 21 Praha 10 
tel: +420 281 017 624
fax: +420 281 017 617
e-mail: redakce@praceazdravi.cz 
www.praceazdravi. cz

Šéfredaktorka:
Ing. Eva Kiššová
tel.: +420 281 017 624

Zástupce šéfredaktora:
Karel Sedláček
tel.: +420 281 017 624

Art Director: Ivana Žalobinová

Inzerce: Jana Starobová 
tel: +420 281 017 621

Sazba, lito: Scantypa, spol. s r.o.
Pražská 16,102 21 Praha 10

Tisk: Tiskárna Flora s.r.o.
Stěrboholská 44,102 02 Praha 10

MK-CR E 17661

Vychází 6x ročně.

ISSN 1803-7461

Předáno do tisku: 27. 3. 2009

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory 
autorů jednotlivých článků. Redakce nezodpovídá 
za obsah inzerce.

Ing. Eva Kiššová 
šéfredaktorka

http://www.praceazdravi.cz
mailto:redakce@praceazdravi.cz
http://www.praceazdravi

